
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 148. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24), članka 100. Zakona o proračunu (Narodne 
novine, broj 144/21), članka 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu 
plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne 
novine, broj 52/13, 94/14), članka 33. i 34. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola 
za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 19/24, 3/25, 07/25, 
12/25) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola 
dana 24. prosinca 2025. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja Grada Pula - Pola zbog nenaplativosti, po pravomoćnosti rješenja o 
brisanju iz sudskog registra trgovačkih sudova te po smrti dužnika, u ukupnom iznosu od 
70.881,94 eura:
-  komunalna naknada u iznosu od 58.021,17 eura
-  zakup poslovnih prostora u iznosu od 12.121,49 eura
-  porez na tvrtku ili naziv 443,47 eura
-  porez na potrošnju 295,81 eura.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka s pripadajućim zakonskim zateznim kamatama otpisat 
će se u poslovnim knjigama Grada Pula - Pola.
Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je ovog 
Zaključka i njegov je sastavni dio. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada 
Pula - Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/25-01/230
URBROJ:2163-7-01-01-0318-25-9
Pula, 24. prosinac 2025. 

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 148. Općeg poreznog zakona 
(Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24), članak 100. 
Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21), članak 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis 
potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14), članak 33. i 34. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  
broj 19/24, 3/25, 07/25, 12/25) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Predloženim Zaključkom utvrđuje se otpis potraživanja Grada Pula - Pola za pravne subjekte 
brisane iz sudskog registra trgovačkih sudova te za fizičku osobu radi smrti dužnika. 
 
Za pravne subjekte brisane iz sudskog registra, Upravni odjel za financije i gospodarstvo, 
pribavio je rješenja o brisanju s klauzulom pravomoćnosti. Budući da su pravni subjekti 
brisanjem iz sudskog registra prestali postojati, Grad Pula - Pola više nije u mogućnosti izvršiti 
naplatu svojih potraživanja.  

 
Odredbama članka 148. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 42/20, 114/22, 152/24) te odredbama članka 34. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Pula - Pola za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 19/24, 3/25, 
07/25, 12/25) propisana su postupanja vezano za otpis potraživanja za tzv. javna davanja.  
Člankom 148. stavkom 1. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24), određeno je da se tražbina s osnove poreza koja se ne 
može naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje kao nenaplativa:  
1. ako je ovršenik umro, a nije ostavio pokretnina ni nekretnina iz kojih se može naplatiti dug 
po osnovi poreza,  
2. ako postoji pravomoćno rješenje o zaključenju stečajnog postupka nad pravnom osobom ili ako 
je ista informacija razmijenjena između sudskog registra i poreznog tijela elektroničkim putem,  
3. ako postoji pravomoćno rješenje o sklopljenoj predstečajnoj nagodbi, odnosno pravomoćno 
rješenje o potvrdi predstečajnog sporazuma kojim je utvrđeno da se dug otpisuje  
4. ako postoji pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog registra 
5. ako se u stečajnom postupku nad dužnikom pojedincem ispune pretpostavke za oslobođenje 
od preostalih obveza propisane zakonom kojim se uređuje stečajni postupak, 
6. ako postoji sklopljeni izvansudski sporazum, sudska nagodba na pripremnom ročištu, 
odnosno po pravomoćnom rješenju suda o oslobođenju od preostalih obveza u postupku stečaja 
potrošača kojim je utvrđeno da se dug otpisuje 
7. ako se u sudskom postupku ili postupku mirnog rješenja spora sklopi nagodba, tražbina će 
se otpisati kao nenaplativa. 
Člankom 34. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 19/24), propisano je da se otpis potraživanja 
Grada Pula - Pola, po osnovi javnih davanja, provodi na način i pod uvjetima utvrđenim 
zakonom i podzakonskim aktima. 



 

 
Odredbama članka 100. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21), odredbama članka 
27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 
prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14) te 
odredbama članka 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 19/24, 3/25, 07/25, 12/25) propisana 
su postupanja vezano za otpis potraživanja za tzv. nejavna davanja.  
Člankom 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu 
duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14), 
propisano je da nadležno tijelo otpisuje potraživanje prema dužniku pravnoj osobi koje se ne 
može naplatiti u stečajnom postupku, na temelju pravomoćnog rješenja o zaključenju stečajnog 
postupka nad pravnom osobom ili u postupku likvidacije na temelju pravomoćnog rješenja o 
brisanju pravne osobe iz sudskog registra. 
Člankom 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 19/24, 3/25, 07/25, 12/25), propisano je da 
Gradonačelnik može donijeti zaključak o otpisu potraživanja za nejavna dugovanja po 
pojedinim vrstama prihoda za koje je nastupila zastara prava na naplatu, kao i u slučajevima 
kad je dužnik umro, a nije ostavio pokretnine i nekretnine iz kojih se može naplatiti dug, ako 
postoji pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog registra, ako postoji pravomoćno rješenje o 
sklopljenoj predstečajnoj nagodbi kojim je utvrđeno da se dug otpisuje, za koje je nastupila 
nemogućnost naplate u stečajnom postupku te u slučajevima kad je nastupila nemogućnost 
naplate.  
 
Sukladno navedenom, potrebno je izvršiti otpis nenaplativih potraživanja odnosno isknjiženje 
potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pula - Pola, a u svrhu usklađenja 
stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem za sljedeća potraživanja, u ukupnom iznosu od 
70.881,94 eura: 
-  komunalna naknada u iznosu od 58.021,17 eura 
-  zakup poslovnih prostora u iznosu od 12.121,49 eura 
-  porez na tvrtku ili naziv 443,47 eura 
-  porez na potrošnju 295,81 eura. 
 
Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je predloženog 
Zaključka, sastavni je dio Zaključka i sadrži naziv/ime i prezime, adresu, OIB, oznaku i datum 
isprave, datum pravomoćnosti isprave, vrstu potraživanja koja se otpisuju s pripadajućim 
iznosima; te napomene o prisilnoj naplati. 
 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula - Pola za 
2025. godinu. 
 
Akt pripremila: 
Voditeljica Odsjeka za proračun  
Dijana Šain 
 
 

   PROČELNIK 
   Aldo Rojnić 



R.B. Obveznik Adresa OIB Broj rješenja
Datum 
rješenja

Datum 
pravomoćnosti

Porez na 
potrošnju

Napomena-
pokrenut 
postupak 
prisilne 
naplate

Komunalna 
naknada

Napomena-
pokrenut 
postupak 
prisilne 
naplate

Zakup 
posl.prostora

Napomena-
pokrenut 
postupak 
prisilne 
naplate

Porez na 
tvrtku ili 

naziv

Napomena-
pokrenut 
postupk 
prisilne 
naplate

UKUPNO

1 PETROVIĆ DINO PULA, ISTARSKA 4 61424033969 o-171/25 18.04.25. 13.05.25. 15,95 OPOMENA 38.843,23 OVRHA 9.558,51 OVRHA 48.417,69

2 UDRUGA ATELIJER UMJETNIKA PULA, VOLTIĆEVA 2 03998318370 UP/I-230-02/23-02/1168 31.08.23. 03.10.23. 59,77 OVRHA 2.562,98 OVRHA 2.622,75

3 ROTT BAR J.D.O.O. GALIŽANA, VELI VRH 40H 47179976243 Tt-24/3630 11.04.24. 29.04.24. 147,48 OPOMENA 773,13 OVRHA 920,61

4 HORG D.O.O. PULA, VUKOVARSKA 11 19853597556 Tt-24/3774-2 22.04.24. 08.05.24. 208,17 OVRHA 208,17

5 ATIMA D.O.O. PULA, VODNJANSKA CESTA 8 44482419905 Tt-24/2981 14.02.25. 25.02.25. 495,20 OVRHA 495,20

6 MIĆA BUTIGA D.O.O. PULA, KAVRERSKI PUT 19 77331998313 Tt-24/2982 14.02.25. 25.02.25. 14.800,23 OVRHA 14.800,23

7 COMMERCIALE MONTE SERPO D.O.O. PULA, JEROMELINA 63 24865214691 Tt-22/8570 19.04.24. 30.04.24. 488,84 OVRHA 488,84

8 MONS PULA J.D.O.O. PULA, CRESKA 2 94120380221 Tt-25/9981 11.07.25. 18.08.25. 132,38 OPOMENA 898,81 OPOMENA 1.031,19

9 CITY EX D.O.O. ZAGREB, DONJE SVETICE 40 99406899243 Tt-24/37972 30.09.24. 13.10.25. 1.279,53 STEČAJ 443,47 STEČAJ 1.723,00

10 TIM 2000 D.O.O. SPLIT, TONČIĆEVA 3 21848809458 Tt-25/11421 12.05.25. 22.05.25. 174,26 OPOMENA 174,26

UKUPNO 295,81 58.021,17 12.121,49 443,47 70.881,94

EVIDENCIJA BRISANIH SUBJEKATA UTVRĐENIH U 2025. GODINI


